2024年 11月７日

各  位

会 社 名
代表者の

役職氏名

代表取締役 社長執行役員

浦 西  信 哉

（コード番号 5949 東証プライム）

問 い 合

わ せ 先

理 事  経 理 部 長

斉 藤  直 樹

電 話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 6 3 1

U R L https://www.unipres.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年５月10日に公表いたしました2025年３月期通期連結業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2025年３月期通期連結業績予想値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

330,000

百万円
12,000

百万円
12,000

百万円
5,500

円 銭
123.43

今回修正予想（Ｂ） 320,000 7,500 8,000 1,000 22.37

 増減額（Ｂ）－（Ａ） △10,000 △4,500 △4,000 △4,500

 増減率（％） △3.0  △37.5  △33.3  △81.8

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
335,079 10,927 12,553 5,256 118.06

（２）修正の理由

前回発表時（2024年５月 10 日）におきましては、その時点における得意先の生産情報等の入手可能な情報に

基づき、当社グループの各拠点における部品生産量についての計画を策定し、当初の業績予想を算出いたしまし

た。

しかしながら当期中において得意先の販売・生産が大きく減少し、当社グループの生産状況は当初の計画を大

幅に下回る見込みとなりました。このため、為替影響による増加があったものの、売上高が減少しております。

一方で原材料費の高騰や労務費の上昇等により、売上高の減少に伴うコストの削減が厳しい状況にあり、営業利

益、経常利益につきましては、前回予想を下回ることが見込まれます。また、親会社株主に帰属する当期純利益

につきましては上記の要因に加えて、関係会社の整理に関する損失の発生が見込まれることに加え、非支配株主

に帰属する当期純利益の増加が見込まれることから、前回予想を下回ることが予想されます。

こうした状況を踏まえ、上記の通り業績の見通しを修正いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上